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Vážení čtenáři, 

rok 2023 byl pro Nábytkovou banku
Ústeckého kraje prvním rokem jejího
provozu. 
Všichni jsme se snažili o to, aby se
vize a cíle, které jsme si stanovili,
vyplnily. 
Podařilo se nám navázat nová
partnerství a přátelství, zapojili jsme
velké množství dobrovolníků,
studentů. Všichni jsme odvedli velký
kus práce. 
Rozjíždět nový projekt neziskového a
charitativního charakteru je vždy
velmi náročné, ale věřím, že pokud
naše nadšení, elán a angažovanost
udržíme, bude Nábytková banka pro
náš region přínosem v mnoha
směrech. 
Mám upřímnou radost. Z nevinné
myšlenky na podporu několika  
nízkopříjmových domácností se
vlastně rozvinul projekt, jehož
pozitivní dopad můžeme vidět v
mnoha oblastech našeho života.
Skrze projekt pomáháme nejen
nízkopříjmovým domácnostem, ale i
životnímu prostředí. Největší radost
však mám z toho, že se nám skrze
Nábytkovou banku daří začlenit na
pracovní trh osoby znevýhodněné a
umožňujeme jim tak zažít pocit, že
jsou užiteční, přijímaní jako kolegové
a pocit toho, že má smysl se snažit
zvednout z pomyslného dna. 

ÚVODNÍ SLOVO

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Rok 2023 byl rokem zkušebním.
Ověřili jsme pozitivní dopady našeho
snažení a věříme, že v roce
následujícím se k nám připojí další
neziskové organizace, obce a města a
společně podpoříme zlepšení
životního prostředí i podmínek v
chudých domácnostech. 
Všem, kteří projekt v roce 2023
podpořili nebo se do projektu
jakkoliv zapojili, patří náš velký dík. 

Za Nábytkovou banku Ústeckého
kraje, z.s.:

Mgr. Miroslava Hrdličková, DiS., MBA  
předsedkyně spolku
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Cíle pro rok 2023 byly nastaveny
velmi obecně, protože stále
probíhala jednání o podobě
nábytkové banky. Neměli jsme
dostatek informací o možnostech
financování a zapojení dalších
subjektů do projektu a vlastně jsme
si neuměli představit, co může
Nábytkovou banku  na její cestě
potkat. 

zajistit provoz Nábytkové banky1.
pozitivní dopad na životní
prostředí

2.

podpora osob v nouzi3.

CÍLE PRO ROK
2023 A JEJICH
NAPLNĚNÍ

Hlavní cíle pro rok 2023:

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Naplnění cílů bylo ovlivněno
zejména množstvím finančních
prostředků, které se nám podařilo
pro projekt získat. 
Pozitivní dopady popisujeme na
následujících stránkách. 



Oživení dlouhodobě
nevyužívaných prostor

Do projektu jsme zapojili dlouhodobě
nevyužitý objekt Žatecké teplárenské,
a.s.. Díky spolupráci s touto firmou se
podařilo zajistit místo pro sběr nábytku
a jeho drobné opravy. 
Podařilo se vyčistit okolí objektu, které
předtím využívali k nocování
bezdomovci a uživatelé návykových
látek. 

POZITIVNÍ DOPADY
PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Městu Žatec jsme tímto pomohli
odstranit rizikové místo pro
scházení bezdomovců a uživatelů
drog.

Cílem pro rok 2024 pak je udržení
čistoty v okolí Nábytkové banky, zvýšení
bezpečnosti. Dále pak otevřít prostor u
Nábytkové banky pro veřejnost, tzn.
nabídnout takový prostor a aktivity,
které budou pro veřejnost atraktivní a
vzbudí v nich zájem o zvelebování
tohoto místa. 



Prevence vzniku odpadu

Nábytek je do Nábytkové banky
přijímán od veřejnosti a od firem. Jedná
se o nábytek a další drobné vybavení,
které je ještě funkční a pro které nemá
původní subjekt již další využití a odvezl
by ho k likvidaci do sběrného dvora. 
V rámci projektu nábytek očistíme,
opravíme a v rámci cirkulačního
procesu dále posuneme tam, kde najde
další využití.

Městům tímto také snižujeme
náklady na likvidaci odpadu.

POZITIVNÍ DOPADY
PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Prevence vzniku černých skládek
u popelnic

Dárcům nabízíme odvoz darovaného
nábytku do Nábytkové banky zdarma.
Vnímáme to jako prevenci odkládání
nábytku u popelnic. 
Potenciál projektu využilo např.
Statutární město Teplice, které
Nábytkovou banku zahrnulo do své
informační kampaně pro občany.
Děkujeme za spolupráci a nabízíme
teplický leták pro inspiraci dalším
městům. 

V roce 2023 jsme od dárců
převzali 42 tun nábytku a
drobného vybavení.





Podpora sociálních služeb 

Podporujeme také sociální služby při
vybavení pracovišť či pobytových služeb. 

V roce 2023 jsme podpořili 1 ambulantní
sociální službu lednicí pro potraviny
klientů z Potravinové banky a dalším
vybavením ambulance. 
Dále byl podpořen azylový dům
nábytkem po dezinsekci. 

Zlepšujeme životní podmínky
chudých domácností, zejména
rodin s nezl. dětmi, napříč celým
Ústeckým krajem. 

V roce 2023 se podařilo podpořit
celkem 2 sociální služby. 

POZITIVNÍ DOPADY
PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Podpora nízkopříjmových
domácností 

Nábytek a drobné vybavení, vč.
dětských potřeb, dále darujeme skrze
partnerské organizace osobám v nouzi. 
Ve většině případů se jedná o klienty
sociálních služeb. 
Ze statistických dat vyplývá, že převážná
většina klientů žije v sociálně
vyloučených lokalitách, jedná se o
vícečetné rodiny. 

V roce 2023 se podařilo podpořit
celkem 169 nízkopříjmových
domácností. 





Prevence šíření štěnic a švábů

Problémem dnešní doby je hojný výskyt
štěnic a švábů, a to zejména  v
nízkopříjmových domácnostech, které
se snaží zajistit si nábytek “z druhé ruky”
nebo si ho berou u popelnic. 

V nábytkové bance je nábytek pečlivě
kontrolován a jsou činěna taková
opatření, abychom šíření hmyzu
předešli. 

Spolupracujeme s deratizační firmou. 

POZITIVNÍ DOPADY
PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Poskytujeme materiální podporu nízkopříjmovým
domácnostem po dezinsekci. 

Materiální pomoc jako účinný
podpůrný nástroj při výkonu

sociální práce

Nabízíme sociálním pracovníkům
využití materiální pomoci jako nástroje
pro práci s klienty sociálních služeb. 

Při zajištění materiální pomoci může
sociální pracovník s klientem otevřít i
další témata ze sociální oblasti a
nabídnout další možnou podporu v
rámci sociálního systému. 



Vytvoření nových pracovních míst 

Nábytková banka je ideálním pracovním prostředím pro osoby obtížně
zaměstnatelné. 

V roce 2023 našlo v bance uplatnění 5 osob s handicapem 
na pracovním trhu:

žena po rodičovské dovolené s nemožností vrátit se na původní pracovní
místo nebo pracovat ve směnném provozu, 
muž se zdravotním handicapem (invalidní důchodce), 
3 muži - klienti sociálních služeb, dlouhodobě nezaměstnaní, se záznamem
v rejstříku trestů, se zkušeností s užíváním návykových látek, s absencí
pracovních návyků.

POZITIVNÍ DOPADY
PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Zapojení dobrovolníků

Nábytková banka by nemohla
fungovat bez zapojení
dobrovolníků. Dobrovolníci
pracovali na pozicích:

manažer projektu
účetní
skladníci
tvorba a správa webových
stránek
koordinace skladu
skladníci
řidiči
distributoři informačních
letáků do schránek, atd.

Za výraznou pomoc všem
dobrovolníkům velmi děkujeme. 



V roce 2023 navázala Nábytková
banka spolupráci se 17
neziskovými organizacemi
poskytujícími sociální služby a se
4 městy. 
Po podpisu Rámcové smlouvy o
spolupráci mohou klienti těchto
partnerů čerpat materiální podporu z
Nábytkové banky. 
Partnerská smlouva nezavazuje
partnery k žádnému finančnímu plnění.
Jejím smyslem je předcházet zneužití
pomoci ze strany klientů, kdy partneři
ručí za to, že se jedná o osoby v nouzi. 

NAVAZUJEME
PARTNERSTVÍ

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Nábytková banka je připravena
navazovat partnerství i v dalších letech. 

Pro rok 2024 cílíme na souhrnný počet
40 partnerů. 



SPOLUPRÁCE 
A PROPAGACE PROJEKTU

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

V roce 2023 jsme se stali členy Federace
nábytkových bank a re-use center a
zapojili jsme se do pořádaných akcí. 

Uspořádali jsme setkání nábytkových
bank v Žatci a zúčastnili jsme se
obdobných setkání v dalších městech. 

Prezentovali jsme projekt NBUK v
Německu v rámci jednání Euroregionu
Krušnohoří. 

Spolupracujeme s Krajským úřadem
Ústeckého kraje na optimálním
nastavení financování nábytkových
bank.

Průběžně se setkáváme se zástupci
vedení měst a navazujeme kontakty v
rámci komunitního plánování. 

Do propagace Nábytkové banky se
zapojili dobrovolníci, kteří distribuovali
informace přímo do schránek dárcům i
potenciálním klientům v rámci celého
Ústeckého kraje. 



NÁBYTKOVOU BANKU V
ROCE 2023 PODPOŘILI

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Projekt byl realizován pod záštitou 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje
PaedDr. Jiřího Kulhánka. 

Projekt finančně podpořil Ústecký kraj, Město Žatec, Město Louny a Úřad práce
ČR. 

Za poskytnutou podporu a důvěru ve smysl realizace projektu
děkujeme. 














